BERENgarius, levita, scripsit hoc rogatus atque jussus die et 
anno quo (SM) SUPRA. 

a. Sic A per fructiferis et infructiferis.  b. Sic A per edificavit.  c. Part 
amb llacunes A.  d. Sic A per hominum.  e. Sic A per curandum.  f. Sic A per 
pacatos.

182

1201 (nou estil), 11 de gener
Arnau Tizoni de Toluges deixa a Pere de Calonge, comanador del 

Masdéu, i a tots els frares d’aquesta casa tot el que reclamava 
sobre un molí i el lloc on està implantat, al terme de Santa 
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Maria de Nils, a l’extrem dels horts d’aquest poble, cap a po-
nent. De la mateixa manera, cedeix als frares de la milícia del 
Temple tot el que pot tenir sobre llur estany Sabadell, amb la 
facultat d’evacuar les aigües de desguàs de l’estany per tota la 
seva honor i per tota l’honor que té prop d’aquest estany. Per 
aquesta concessió reconeix haver rebut 100 sous barcelonesos. 
Guillem Gaucelm de Tellet, oncle d’Arnau, ha confirmat aquesta 
transacció.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 195v-196v, acta núm. 
342.  

 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 
VIII, pp. 273-275, segons B.  

 D Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 26, 
ff. 321-327, segons B.

In Christi nomine. Sit notum cunctis quod ego Arnaldus Tiço-
ni de Tulugiis, per me et per omnes meos, presentes ac futuros, 
bona fide, sine omni enganno et sine omni retentu et contradictu 
alicujus viventis persone diffinio et relinquo et dono et laudo et 
firmiter concedo, et jure perfecte ac vere diffinitionis et donationis 
et concessionis et laudationis, cum hac presenti carta imperpe-
tuum valitura, in presenti corporaliter evacuo et omnibus modis 
derelinquo per secula cuncta domino Deo omnipotenti et beate 
Marie et domui milicie Templi et tibi Petro de Colonia, preceptori 
Mansi Dei, et omnibus successoribus tuis et omnibus fratribus, 
presentibus et futuris, tocius domus predicte milicie Templi, et 
omnibus vestris, et omnibus illis quibus volueritis, ad omnem 
vestrum vestrorumque intellectum et voluntatem, scilicet omnes 
clamores et petitiones et competitiones eta totum quantum clamabam 
et querebam et habebam vel habere debebam ullo modo, aliqua 
voce vel ratione, et totum quantum querere et clamare poteram 
juste vel injuste, vel jure vel consuetudine, vel alio aliquo modo 
in toto, uno vestro molendino et in toto loco in quo est situs et 
in tota sua tenencia et pertinentia sive pertinere debentia. Quod 
molendinum est in episcopatu Elne, in termino Sancte Marie de 
Ainils, ad capud ortorum ejusdem ville, versus occasum. Et hac 
eadem conditione dono, laudo et firmiter diffinio et concedo et 
in presenti corporaliter trado et evacuo et derelinquo amplius ego 
Arnaldus Tiçoni predictus per omne tempus vite et mortis Deo 
et beate Marie et domui predicte milicie et omnibus fratribus 
ejusdem, presentibus ac futuris, totum quantum habeo et habere 
debeo ullo modo, aliqua voce vel ratione, et totum quantum mihi 
pertinet et pertinere debet jure vel dominio vel consuetudine vel 
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alio aliquo modo in omni stagno vestro de Sabadello, in aqua 
vel in solo et in omnibus suis augmentis et melioramentis que 
ibi sunt vel fuerunt vel esse poterint. Quod stagnum est in ipso 
termino Sancte Marie de Anils, in loco dicto Sabadel, et affrontat 
ab oriente et occasu et aquilone in honore Guilelmi de Monte Ex-
quivo, a meridie in alodio milicie Templi. Adhuc dono et concedo 
Deo et domui predicte milicie et omnibus fratribus ejusdem per 
secula cuncta licenciam et auctoritatem et libertatem et plenariam 
potestatem projiciendib aquam de predicto suo stagno per totum 
meum honorem proprium et per totum